

GRAIKIJŲ ISTEIGTA KARINĖ DIKTATŪRA

GRAIKŲ KARALIUS KONSTANTINAS PAĖMĖ VISĄ VYKDOMĄJĄ VALDŽIĄ

ATENAI. — Graikijos karalius Konstantinas su kariuomenės pagalba paėmė visą vykdomąją valdžią į savo rankas, įsteigė karinę diktatūrą ir atsaukė visą eilę konstitucinių laisvių. Kariuomenė paskelbė Atėnuose apgulties stovį ir pasiuntė į gatves tankus. Užimtos radijo stotys ir strateginiai krašto taškai. Mokyklos uždarytos, nuo gatvių pašalinti visi autobusai ir automobiliai. Karinės valdžios įsakymas draudžia supirkinėti maistą ar keisti valiūtą į auksą bei užsienio valiūtą.

Erdvėlais nutūpė mėnulio dauboje

PASADENA. — Mokslininkai, kurie pasiuntė "Surveyor 3" mėnulį, praneša, kad erdvėlaivio televizijos kamera pradėjo siųsti jau aiškesnius mėnulio paviršiaus paveikslus. Taip yra todėl, kad saulė mėnulio dienoje, kuri tęsiasi 14 žemės dienų, pakilo aukščiau ir jau nebespindi į kameros akį, kaip vakar.

Mokslininkai, ištyrę pirmuosius iš mėnulio gautus radijo signalus, nustatė, kad erdvėlaivio nusileidimas nebuvo toks švelnus, kaip buvo manyta. Erdvėlaivis, lyg kamuolys tris kartus buvo pašokęs nuo mėnulio paviršiaus. Pirmą kartą jis, atsimušęs, pašoko 35 pėdas, antrą kartą — 11 pėdų. Šokinėdamas erdvėlaivis nuslinko į šoną nuo savo pirmojo prisilietimo apie 28 pėdas.

Apgavo radarą

Toks greitas kritimas mokslininkų aiškinamas tuo, kad erdvėlaivis pataikė nusileisti į mėnulio įdubimą, kraterį. Kada, priartėjęs prie mėnulio, nusileidimą pradėjo kontroliuoti trys erdvėlaivio radarai, tai du jų pagavo kraterio kraštą, aukštumą, o vienas "matė" įdubimą. Toks atstumas nevienodumas sumaišė radaro neįsakymus ir kartu sumažino stabdančių rakėčių uždegimą. Dėl to, erdvėlaivis nusileido didesniu greičiu, negu reikėjo, negu jis būtų nusileidęs ant visiškai lygios vietos.

Apylinkė, kur "Surveyor 3" nusileido yra viena iš aštuonių vietų, parinktų žmonių vairuojamam erdvėlaivui nusileisti. Iki šiol mokslininkai jau gavo apie 300 televizijos paveikslų. Jie yra daug aiškesni už pirmuosius. Visi radijo aparatai erdvėlaivyje veikia tiksliai. Iki šiol erdvėlaivis gavo iš žemės apie 10,000 "įsakymų" ir visus juos įvykdė. Nepavyko tik tai, kad laivas nusileido dauboje ir stovi ant 10 laipnių pakrypusio šlaito. Tai gerokai sumažins televizijos kameros matomumą.

Stalinaitė

ZURICHAS. — Šveicarijos užsienio reikalų ministerijos tarnautojai ir policija atlydėjo savo viešnių Svetlaną Stalinaitę į aerodromą ir prie jos neprileido reporterių, nuo kurių ji slapstėsi Šveicarijoje 6 savaites. Buvo pranešta, kad ji skrenda į New Yorką.

Stalino vienintelė dukterė Svetlana nutarė nebegrįžti į Sovietų Sąjungą iš Indijos, kur ji buvo atvežusi savo mirusio vyro — indentas turi turtingus žibalo laukus. Jų dalis yra Irako pusėje. Kiekvienas naujas Kuvaito pagražimas pykina irakiečius, kurie tvirtina, kad Kuvaitas pompuoja Irako žibalą.



Didelės audros metu šveicarų keleivinis lėktuvas trenkė į Ciprus salos pašlaitę ir užmušė 126 keleivius, pasiryžusius praleisti atostogas Viduržemių jūros pakraščiuose.

KATALIKŲ UNIVERSITETO STREIKAS DĖL ATLEISTO LIBERALAUS KUNIGO

WASHINGTONAS. — Popiežius Povilas VI-sis neseniai aštriai pasisakė prieš liberalizmą katalikų Bažnyčioje ir perdidelį kai kurių dvasiškių sąžinės laisvės akcentavimą. Amerikos Katalikų Universitetas užvakar susireikavo protestuodamas prieš kunigo Charles Curran atleidimą iš pareigų. Universiteto Patikėtinių Taryba, kurią sudaro 32 vyskupai, arkivyskupai ir kardinolai ir 13 pasauliečių nutarė savo posėdyje neatnaujinti sutarties su kun. Charles Curran. Jis yra universiteto asistentas profesorius teologijos fakultete.

Paašikėjo, kad Patikėtinių Taryba, padarydama šį sprendimą nebuvo pilna. Posėdyje dalyvavo 24 vyskupai ir 6 pasauliečiai. Kunigas Curran jau seniai yra žinomas teologų tarpe savo liberaliomis pažiūromis. Jis ne kartą savo kalbose ir spaudoje pasisakė už gimdymų kontrolės varžytą atleidimą katalikams. Šio veikia labai nepatiko konservatyviam bažnyčios vadams.

Neskaito paskaitų

Sužinoję, kad kun. Curranas atleidžiamas iš pareigų, jo kolegijos, teologijos fakulteto profesoriai, priėmė rezoliuciją, kad jie neskaitys paskaitų tol, kol kun. Curranas vėl bus priimtas į universitetą. Fakulteto rezoliuciją parėmė ir studentai, kurių universitete yra 6,600. Jie pradėjo boikotuoti paskaitas ir piketuoti prie įėjimo į universitetą.

Užvakar susirinko visi universiteto profesoriai, dėstytojai ir instruktoriai. Didele balsų dauguma, 400 prieš 18 jie nutarė paremti teologijos fakulteto dėstytojus. Priimtoje rezoliucijoje jie sako, kad kun. Curranas atleidimas, nors jis buvo universiteto senato rekomenduotas paaukštinti į "Associate professor" titulą, nesiderina su akademinėmis laisvėmis, kenkia universitetui ir jo mokslo lygiui. Profesoriai paskelbė, kad jie tol neskaitys paskaitų, kol kun. Curranas nebus vėl priimtas į savo vietą.

Vyskupai pritaria

Pajutę maistą, Amerikos vyskupai, universiteto tarybos nariai, pradėjo skelbti pareiškimus. Kardinolas Shehanas iš Romos paskelbė, kad kunigas Curran turėtų būti sugražintas į savo buvusias pareigas ir jo byla perduota pilnai universiteto tarybai apsvarstyti. Vyskupas Hallinan irgi stipriai pareiškė, kad kunigo pažiūros tarybos turi būti išklaustos, prieš jį atleidžiant. Pernai vasarą kitame katali-



Kunigas Charles E. Curran dėl jo modernių pažiūrų į gimdymo kontrolės klausimą, buvo pašalintas iš Washingtono Katalikų Universiteto dėstytoju. Visi katalikų universiteto studentai pradėjo demonstracijas. Jie reikalavo priimti teologijos dėstytoją kun. Curran. Didelė katalikų universiteto profesorių dauguma pritaria studentams ir reikalauja grąžinti kun. Curran į universitetą.

BRUSELIS. — Belgijoje

Nato organizacijos atstovai svirsto steigti bendrą susizinojimo sistemą per erdvėje kabantį satelitą. Jis padėtų visoms Nato valstybių galvoms pavojaus atveju pasitarti visiems kartu.

WASHINGTONAS. — JAV

indėnų reikalų agentūra davė sovietų laikraščio korespondentui leidimą apžiūrėti indėnų rezervatus. Prieš kiek laiko sovietų "Literaturnaja Gazieta" išsiskaitė Amerikos vyriausybę leisti sovietų reporteriui apsilankyti pas indėnus ir pažiūrėti, kaip jie gyvena. Vyriausybė atsakė: "važiokit ir pažiūrėkit".

SEATO VALSTYBĖS TOLIAU KOVOS PRIEŠ KOMUNIZMO AGRESIJĄ AZIJOJ

WASHINGTONAS. — Seato valstybių konferencija, kurioje dalyvavo: Amerikos, Australijos, Filipinų, Tailandijos, Britanijos, Pakistano ir Naujosios Zelandijos atstovai, baigusi pasitarimus, paskelbė komunikatą, kuriame pareiškama vienybė ir pasiryžimas toliau priešintis komunizmo agresijai pietryčių Azijoje. Pakistanas komunikate išrašė pastabą, kad jis komunikato redagavime nedalyvavęs ir jo pažiūros nebūtinai yra tos, pareiškėtos komunikate. Prancūzija, kuri nors savo nario įnašus Seato organizacijai sumoka, konferencijoje nedalyvavo.

Konferencijos komunikate sakoma, kad pietryčių Azijos tautos jau daug pasiekė bendrai veidamos. Ateityje bus ir toliau reikalinga bendrai kovoti prieš agresiją, kol ji bus panaikinta, kol bus galima pradėti taikos meto statybą. Komunistų propaganda ir jų bandymai sugriauti esamą tvarką Azijoje ir toliau lieka didžiausia grėsmė pietryčių Azijos taikai ir saugumui.

Konferencija pagyrė herojišką Pietų Vietnamo pastangas gintis nuo komunizmo puolimų ir pažadėjo dėti pastangas pasiekti Vietname taikingo sprendimo.

Padėka Pietų Korėjai

Seato valstybės pasmerkė šiaurės Vietnamą už Pietų Vietnamo puolimą ir pareiškė savo pasigėrėjimą vietnamiečių heroizmu. Dalyviai pagyrė Saigono vyriausybės paskelbtą taikos programą ir amestiją buvusiems komunistams. Konferencija pareiškė savo pasitenkinimą, kad daug Seato kraštų padidino savo Pietų Vietnamui teikiamą paramą.

Ypatinga konferencijos padėka buvo pareikšta Pietų Korėjai, kuri nors nebūdam Seato nariu, atsiuntė Pietų Vietnamui gan didelę paramą ginklais ir kariniais. Buvo išreikštas susirūpinimas, kad komunistų veikla gyvėja Filipinų Luzono saloje. Ši veikla pradeda grėsti taikai ir saugumui. Buvo paminėtos ir ilgametės komunizmo pastangos Tailandijoje, kur iš Pekino ir Hanojaus diriguojamos komunistų jėgos bando kelti neramumų ir sukilimus. Sekantį pusmetinį suvažiavimą Seato valstybės nutarė suruošti Naujoje Zelandijoje.

Propagandos karas

Po Seato konferencijos įvyko septynių Vietname kovojančių sąjungininkų pasitarimai, kuriuose dalyvavo bei pirma Seato narių, Pietų Korėja ir P. Vietnamas. Korėjos delegatas išpėjo visus Vietnamo gnybes, kad jie nesiektų perankstyvos taikos. Jis ragino sustiprinti karo veiksmus ir tik tada tikėtis garbingos taikos, kada priešas žinos, kad jis pralaimėjo.

Australijos užsienio reikalų ministeris Hasluck apgailestavo, kad propagandinė sritys Hanojus nugalė sąjungininkus ir laimi vis didesnę dalį pasaulio opinijos savo naudai. Jis ragino sudaryti bendrą planą, kaip išlaikyti sąjungininkų pozicijas propagandiniame kare.

Pietų Vietnamo atstovas nurodė, kad karinė padėtis nesanti bloga, tačiau šiaurinėse provincijose Hanojus atvirai pradėjęs pulti su savo reguliaria kariuomene. Spaudimas tose provincijose esąs labai didelis. Galimas daiktas, kad ateityje komunistai pradės didesnio masto invaziją į Pietų Vietnamą.

IŠ VISO PASAULIO

KARACHL. — Buvęs viceprezidentas Nixonas lankėsi Pakistane ir Indijoje. Jo pasikalbėjimas su Pakistano prezidentu užtrūkęs kelias valandas.

MASKVA. — Iš patikimų sovietų šaltinių korespondentai praneša, kad šiomis dienomis sovietai pasiūlyė erdves naują erdvėlaivį. Šis bandymas būsiąs labai svarbus ir reikšmingas. Jau du metai sovietai neturėjo jokio skridimų su įgulomis.

ČIKAGA. — Sunkvežiminių vairuotojai vėl pradėjo streiką prieš tris dideles Čikagos transporto bendroves. Streikas apima 1,700 vairuotojų.

WASHINGTONAS. — Amerikos laikraščių redaktorių apklausinėjime paašikėjo, kad iš 103 redaktorių 79 pritaria vyriausybės politikai Vietname. Iš 24, kurie nepritaria, pusė norėtų mąstyti griežtesnę politiką ir stipresnius karo veiksmus.

NASHVILLE. — Tennessee seimas po ilgų ginčų nubalsavo neatsiųsti į Vietnamą "beždžionės įstatymą", kuris draudžia valstijos mokyklose dėstyti evoliucijos teoriją.

LONDONAS. — Bedarbių eilės Britanijoje vėl padidėjo ir dabar siekia 2% visų darbingųjų.

NEW YORKAS. — Negrų organizacijos NAACP direktorius Roy Wilkins pasmerkė Martino Lutherio Kingo pranašavimą, kad šią vasarą įvyks gatvėse daug smurto veiksmų. Wilkins pavadino šį pareiškimą "labai pavojingu".

LONDONAS. — Kanados užsienio reikalų ministeris Martinas pareiškė, kad Vietnamo taikos viltys yra labai menkos.

Prancūzų dvikova

PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamente opozicijos ir degolistų atstovai karštai susiginčijo. Gaston Defferre debatų įkarštyje pavadino degolistą Rene Ribiere "idiotu". Šis tuoj išsiskaitė socialistų į dvikovą.

Nors dvikova Prancūzijos įstatymų yra draudžiama, abu parlamento atstovai susitiko užmiestyje vieno pažįstamo laukuose ir ten keturias minutes špagomis kovojo. Ribiere buvo dviejose vietose įbrėžtas. Dvikova buvo nutraukta.

Dabartiniame parlamente opozicija jaučiasi stipresnė, negu praėjusiam. Parlamente po rinkimų degolistų skaičius sumažėjo iki 142, o socialistai turi 194. Dar 41 atstovas yra nepriklausomas. Jie kartais paremia vyriausybę, kartais ją kritikuoja. Dar 9 yra visai nepriklausomi ir nesideda prie kitų. Šitokioje parlamento sudėtyje vyriausybė turi visada kovoti, nes nežino, kiek rėmėjų ji gali susilaukti iš partinių.

LAIŠKAS IŠ LENKIJOS

Vakar buvau Bialystoko muziejuje, kuriame talpinasi lenkų meno paveikslų galerija, eksponatai iš miesto istorijos, archeologinis ir etnografinis skyriai. Yra iškasenų iš Suvalkų, Seinų, Augustavo apylinkių: puodai, peiliai, kardai, apyrankės ir kt. Išstatyti senovės žemės apdirbimo įrankiai, pirmąsias kaimo statybos pavyzdžiai ir kt.

Toliau noriu kalbėti apie Bialystoko miestą, kuris prieš 500 metų pradėjo formuotis prie centrinių vietovės, vadinamos Bialystok (Baltstogė), ir išaugo prisijungus keliolikai aplinkinių kaimų: Bojarams, Slobodai, Vygodai, Skorupams, Pečiurkai, An toniukai, Doilydoms ir kt. Tais vardais atskiros miesto dalys tebesivadina ir dabar.

1857 m. Bialystoke gyveno 14,000 gyventojų, 50 metų paskiau 80,000, o po to laike dvidešimt kelių metų prisidėjo dar 30,000. Dėl be tvarkos statomų mažų medinių namukų, netvarkingai išvedžiojamų gatvių, taip sakant, dėl nebuvimo administracijos, kuri rūpintųsi miesto planavimu ir statyba, Bialystoko miestas atrodė kaip didelis kaimas.

Po Pirmojo Pasaulinio karo Bialystoko gyventojų susisiekimą aptarnavo arkliai traukiamas tramvajus "konka". Dabar visose didžiosiose gatvėse kursuoja autobusai.

Bialystoko miesto centre dėmesį traukia mūro tvora aptverti buvusio dvaro rūmai savininkų Branickių, kuriems priklausė visas Bialystokas su apylinkėmis. Pirmasis J. K. Branickis, karūnos maršalas, dvarą gavo kaip pasągą vesdamas tometinio sa-

vininko Stepono Čarnecko dukterį (16 šimtmečio pirmojoje pusėje). Paskutinis Branickis buvo vedęs Izabelę "iz Ponia-towskich", paskutinio Lenkijos karaliaus Stanislovo Augusto seserį (1711—1771 m.). Tada Branickių rezidencija vadinosi "Wersalem Podlaskim", nes šita vieta grožio atžvilgiu priminė prancūzų karalių sodybas. Bialystoko dvaru buvo susižavėjęs Rusijos caras Aleksandras I dėl savo vasaros rezidencijos. Dabar čia talpinasi medicinos akademija.

Prie buvusio dvaro sodybos prieina didelis parkas, vadinamas "Plantai", su rožių loviais, karpomais medžiais, fontanais, prūdais, gubėmis...

Parke stovi 1938 m. pastatyti dramos teatro rūmai, kuriuose vyksta vaidinimai. Už parko tęsiasi didelis miškas — jame tuojau prie parko yra sporto stadionas. Parke bėginėja voveraitės ir prašo maisto, kaip Chicago parkuose.

Bialystoke 1859 m. gimė esperanto kalbos kūrėjas, dr. Liudvikas Zamenhofas.

Dabar mieste yra 3 katalikų bažnyčios ir viena stačiatikių cerkvė. Per Antrąjį Pasaulinį karą 80% miesto buvo sunaikinta. Dabar miestas atstatytas, bet ne be toks, koks buvo: vieton mažų medinių namukų išaugo dideli daugiaaukščiai rūmai. Atstatymas atliktas ir tebevykdomas pagal sudarytą naują planą. Šiuo metu mieste gyvena 140,000 gyventojų.

1965 m. Bialystoko pramonėje dirbo 24,000 asmenų, o visose ūkiškose — 70,000 žmonių. 28 pagrindinėse mokyklo-



Amerikos sanitarijo korpuso daliniais įsakytu skiepyti visus vaikus nuo raupo ir choleros, kad ligos neturėtų progos išsigalėti. Pavėksle matome skiepijamą Vietnamo vaiką.

se mokosi 20,000 vaikų, o 26 li-cėalinėse ir profesinėse mokyklose — 14,000 mokinių. Turima 2 artistų mokyklos, iš jų viena muzikos mokykla, 5 bendri liceumai, 2 mokytojų studijos, inžinierių mokykla, medicinos laboratorijų mokykla, farmaceutinis technikumai, technikos mokykla, ruošianti radijo ir televizijos specialistus.

Svarbiausios Bialystoko kultūrinės vietovės yra: dramos teatras parke, lėlių teatras, simfoninis orkestras, 2 muziejai (vienas minėtas ir antras revoliucinis), Lenkijos radijo skyrius, televizijos stotis, Bialystoko mokslo draugija, 4 kultūros namai, 3 bibliotekos, 9 miesto bibliotekos filijos, 21 klubas ir 10 kinų su 3,600 vietų.

Pabaigai noriu pakalbėti dar apie orą. Pas mus jau žaliuoja pievos ir lapais pradeda apsidengti kai kurie krūmai ir medžiai. Šimet pavasaris labai ankstyvas. Faktiškai jis prasidėjo 11 vasario, nes tada Visloje ir kitose upėse pajudėjo ledai.

kurie ant upių buvo atsiradę sausio 30-31 d., kai tomis dienomis temperatūra buvo nukritusi iki 25 minus. Vasario 20 d. parlėkė vitoriai, pempės, špokai.

Kovo pradžioje temperatūra siekė 10-20 plus, o kovo 11 at-borantų mokykla, farmaceutinis technikumai, technikos mokykla, ruošianti radijo ir televizijos specialistus.

Aš Lietuvoje išgyvenau iki 40 metų, bet tik vieną pavasarį, kiek atsimenu, balandžio 30 d. žydėjo vyšnios. Šiaip jos žydėdavo gegužės mėnesį arba kartais ir birželio pradžioje. Vadinasi šimet būtų sulaužyta mano 40 metų patirtis. Tiesa, ankstybas pavasaris Lenkijoje buvo ir praeitais metais, kai sodai su-žydo gegužės 1 d.

Tuomi baigsiu.

Linkiu viso geriausio

Leo Kvecas

JURGIS JANUSAITIS

"Gulbės Giesmės" viešnagė Chicagoje

Žiūrovo įspūdziai iš sekmadienio spektaklio

Lietuvių Bendruomenės Chicago Apygardos valdyba atliko tikrai gerą darbą. Ji pakvietė Chicago pavišėti Hamiltono Dramos Mėgėjų Teatrą "Aukurą". Gi savo ruožtu "Aukuras" atvežė čikagiečiams malonią staigmeną ir puikią meninę dovaną J. Griniaus "Gulbių Giesmę".

Chicago, kaip kas sako, išlepinto skonio ir didelių reikalavimų. Čia turime ir savų stiprių teatralinių pajėgų ir protarpiais jie suvinta su vienu, kitu vertingu pastatymu. Todėl hamiltoniečiai, važiudami Chicago, jautė lyg baimės jausmą, statydami klausimą: "Ar patenkimsime čikagiečius savąja dovana".

"Gulbės Giesmės" spektakliai įvyko Jaunimo Centre, balandžio mėn. 15 ir 16 dienomis. Geri atsiliepimai apie Hamiltono teatrą ir "Gulbės Giesmę" čikagiečius domino ir gal dėl to abu spektakliai susilaukė pakankamo skaičiaus žiūrovų, praveršindami gerokai tūkstantinę, kas, mano galva, jau geras ženklas ir tai džiugino svečius.

Sekmadienio popietę su visa savo šeima, įskaitant mokyklinio amžiaus dukras, nukilame pasigerėti "Gulbės Giesmę". Kaip paprastai ir ši kartą publika kiek vėluoja, dar bilietų belaukiančių visa eilė. Dėl to kiek ir spektaklio pradžia vėluojama. Bet tai ne rengėjų ir svečių kaltė, o mūsų pačių. Pripraskime laikytis punktualumo.

Istorinė drama prasideda. Nukilame į šešioliktą šimtmetį, į Barbaros Radvilaitės — Goštautienės palocius senajame Vilniuje, kur išgyvenama našlių dalis. Čia Žygimantas Augustas, paskutinis iš Gediminaičių, siekia našlės B. Radvilaitės rankos ir pavergia širdį. Prasideda neatlaidi intriga, kuri žiūrovą veda per visus penkis "Gulbės Giesmės" veiksmus.

Valandėlei žiūrovą pririša Dubingių dvaro palocias, kuriuose myli ir kenčia Barbaros Radvilaitė, svajodama apie Žygimantą.

Jau pirmose scenose junti, kokia miela, lietuviško charakterio Barbara Radvilaitė, nors bajorų kilmės ir išaugusi toje aplinkoje. Žygimantas mislingas, vidujinės kančios

me Vilniuje, kur išgyvenama našlių dalis. Čia Žygimantas Augustas, paskutinis iš Gediminaičių, siekia našlės B. Radvilaitės rankos ir pavergia širdį. Prasideda neatlaidi intriga, kuri žiūrovą veda per visus penkis "Gulbės Giesmės" veiksmus.

Valandėlei žiūrovą pririša Dubingių dvaro palocias, kuriuose myli ir kenčia Barbaros Radvilaitė, svajodama apie Žygimantą.

Jau pirmose scenose junti, kokia miela, lietuviško charakterio Barbara Radvilaitė, nors bajorų kilmės ir išaugusi toje aplinkoje. Žygimantas mislingas, vidujinės kančios

me Vilniuje, kur išgyvenama našlių dalis. Čia Žygimantas Augustas, paskutinis iš Gediminaičių, siekia našlės B. Radvilaitės rankos ir pavergia širdį. Prasideda neatlaidi intriga, kuri žiūrovą veda per visus penkis "Gulbės Giesmės" veiksmus.

Valandėlei žiūrovą pririša Dubingių dvaro palocias, kuriuose myli ir kenčia Barbaros Radvilaitė, svajodama apie Žygimantą.

Jau pirmose scenose junti, kokia miela, lietuviško charakterio Barbara Radvilaitė, nors bajorų kilmės ir išaugusi toje aplinkoje. Žygimantas mislingas, vidujinės kančios

me Vilniuje, kur išgyvenama našlių dalis. Čia Žygimantas Augustas, paskutinis iš Gediminaičių, siekia našlės B. Radvilaitės rankos ir pavergia širdį. Prasideda neatlaidi intriga, kuri žiūrovą veda per visus penkis "Gulbės Giesmės" veiksmus.

slegiamas, protarpiais tikrai suvinta mylinčio ir kenčiančio įtikinančiuose išgyvenimuose.

Kiek lėtoki, artimesni paprastų žmonių, bet ne bajorų charakteriams Juodasis ir Rudasis Radvilai. Bet jų vaidyba nuosirdi, tik Juodojo Radvilos balsas visiškai užkims ir mažai tegirdimas salėje.

Iš tikimybės byla senato posėdžių salėje, Petrakove, žiūrovą iš gilios mąstymo išbloškia ir įkandini seki anų laikų bajorų-senato atstovų tikrai savotišką elgesį, pokalbius, kurie priverčia juoktis iš pačio veikalo. Tai rodo žmonių konfliktą su gyvenime kylančiomis problemomis. Lenkų bajorai niekina taurių Barbaros Radvilaitę ir draudžia Žygimantui Augustui ją vesti, nes žeminanti Lenkijos garbę. Prie lenkų bajorų ir bažnyčios dignitorių trukimo juo giasi ir Žygimanto motina Bona, prakeikdama būsimą marčią ir sūnų už nepaklusnumą. Bet meilė įstatymu, patiekos ir neapykantos nežino. Žygimantas pasilieka su savo mylimąja Barbara. Posėdis gyvas, bajorai — senato atstovai ir čia kiek prilygstą paprastiesiems, bet ne bajorų kilmės. O taip norėtusi, kad jie parodytų savo menkume lenkišką išdidumą, kas paprastai gyvenime buvo sutinkama. Ir pačiam DLK ir Lenkijos karaliui šioje scenoje gal reikėtų parodyti daugiau savąjį "aš". Puikūs, kiek saržuoti, pasirodė arkivyskupys Lenk. primas ir vyskupas, kancleris. Boną — Žygimanto motiną gali atpažinti, kaip ilgų metų gabiją aktorę ir spektaklio visuomenėje ji buvo pasigerėtina.

Pagaliam sekame Nevainikuotos Karalienės Barbaros išgyvenimus karaliaus palociuse Krokovoje. Ilgėsis Lietuvai pasilieka nemarus. Ji ilgisi senojo Vilniaus, jaučia mažęjančią sveikatą, artėjančią mirtį. Tremtis, svetima aplinka ir svetimosios žemės dangus jai niemiela. O dar didžioji neapykanta iš lenkų. Nemielas jai ir garbės vainikas, nors juo didžiuojasi ir jai jis teisėtai priklauso. Ir paskutiniu momentu, kada jos jėgos seko, artėjo didžioji valanda, kurioje Barbaros galvą būtų iškilmingai puošusi karūna. Paskutinėje konflikto scenoje ji pasirodo visame gražume, su puošnia karalienės karūna, bet palūžusi po sunkių meilės išgyvenimų ir fizinės ligos ji susvyruoja, pripažindama, kad karalienės karūna per sunki. Epilogė vienišas, susimąstęs Lenkijos karalius Žygimantas, toluoje mylimosios antrosios žmonos Barbaros, besišilansios senajame Vilniuje, paveikslas ir čia pat jam ramybę bedrumščiantį trečioji žmona Kotrina Hagsburgaitė. Žemėje ir karaliamis ramybės nėra. Dvasinis pasaulis, meilės kančia, žmogaus

vidiniai konfliktai su išoriniu pasauliu žudo ramybę ir sleigia garbę. Ir kai leidosi uždanga po paskutinio "Gulbės Giesmės" veiksmo, dar ilgai širdyje jaudinamą ką tik Barbaros Radvilaitės prieš pat miręjį tartus žodžius: "Norėčiau būt arčiau tavęs, Saulute, o būsiu per toli. Sau kapo noriu tik tėvynėje. Vilniuje, kad prieš šventų jo akmenų aš prisiglausčiau dulkele, kad į Vilnelę nuriedėčiau ašara tyliu". Ir mūsų daugelio svajonės ir gyvenimo keliai panašūs. Juk ir mes tremties vaikai, kupini ilgesio savosios žemės grumstolo.

Dar ilgai atmintyje pasiliks "Gulbės Giesmė". Geru žodžiu prisiminsime visus šio kolektyvo dalyvius, jo širdį E. Dauguvietę — Kudabiene, gerai vaidinusių čigonę, simpatiją Barbaros motiną, Dianą Kešgailaitę, Barbaros tarnaitę Marcelę Butautaitę ir visus kitus, kurių čia nesumi-nėjau. Jus visus prisiminiau istoriniais vardais, atleiskite, kad ne tikromis jūsų pavardėmis. Nepažįstų jūsų asmeniskai, o programoje ir leidinyje pastebėjau skirtingas pavardes tuose pačiuose vaidmenyse.

Jūs visi padarėte daug. Juk jūs, kaip patys prisistatote, esate tik mėgėjų teatras. O tai dar daugiau rodome už tai jums dėkingumo. Jūsų "Aukuro" dirbo net 93 nariai. Per savo aštuoniolikos metų egzistavimo laiką pastatėte net

20 puiklių, vertingų dramos veikalų. Jūsų gilios pėdos įmintos netik "Aukuro" gimtinėje-Hamiltone, bet ir didesniuose lietuvių centruose: Londone, Ont., Rochesteryje, Detroito, Clevelande, Ottavoje ir Chicagoje.

"Gulbės Giesmė" gerą vaidybą davė režisierė Elena Dauguvietytė-Kudabienė, scenovaizdžiai, atitiktą veikalo reikalavimus, sukurti dekoratoriaus A. Trumpicko. Grūnas — S. Ilgūno. Rūbni ir eskizai — A. Matulienės. Butaforija — A. Volungienės. Šviesos — A. Svažo. Garsai — Dr. V. Kvedaro. Administratorius — K. Mikšys.

"Aukuro" sekminga veikla rūpinasi valdyba: K. Mikšys, A. Minelga, A. Volungienė, A. Kauspėda ir K. Bungardas. Hamiltoniečiams už ryžtą, už gražią ir vertingą sekmadienio pramogą ačiū. Išvertkite dar ilgus metus rampos šviesoje.

WEATHER FORECAST and Fire Danger Rating



WEATHER	FIRE DANGER RATING
TEMPERATURE HIGH	LOW

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave.

YA 7-1272

VYRŲ IR BERNIKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiems. Mes laikome geriausios rūšies GROSCHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE I ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir esaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4%



5 1/4%

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITE I MŪSŲ vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią telefoną SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS

ESTELLE'S BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvairias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite mūsų "Sauną arba garų pirtį" ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS

naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažintu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o antakiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, išskiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

INVEST IN UNIVEST*

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy laikštai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo spalio 1 d. mokame

4 3/4%

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

* Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAYmarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose
metams \$16.00
pusiui metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Powell ir Atstovų rūmai

Pereitos savaitės pradžioje įvykusiųose New York rinkimuose negras Adam Clayton Powell ir vėl buvo išrinktas į Atstovų rūmus. Ir išrinktas buvo milžiniška balsų dauguma. Jei anksčiau negrų gyvenamame Harlemo rajone jis surinkdavo apie 70 nušimčių visų paduodamų balsų, tai šį kartą už jį balsavo net 80 nušimčių su viršum.

Kaip žinia, tai buvo specialūs balsavimai. Powell kongresininku iš to distrikto buvo išrinktas pereiną rudenį. Išrinkamas jis buvo metai po metų. Pagal nustatytą tvarką, kaip vienas ilgiausiai išstarnavęs kongresininkas, jis buvo paskirtas svarbaus komiteto pirmininku.

Tačiau, juo ilgiau jis ėjo kongresininko pareigas, tuo neripeningiau pradėjo tas pareigas atlikti: daugiau laiko praleisdavo kurortuose, negu Washingtone. O kai buvo pradėta tyrinėti jo veikla, tai pasirodė, jog įvairiais neteisėtais būdais jis išgavo iš valdžios pusėtinai stambia sumą pinigų (pvz., mokojo savo žmonai per dvidešimt tūkstančių dolerių per metus kaip savo ofiso tarnautojai, nors ji jo ofise visiškai nedirbo ir net Washingtone negyveno).

Kai visa tai paaiškėjo, tai Atstovų rūmų paskirta komisija, ištyrusi visą reikalą, rekomendavo Powellą pašalinti iš komiteto pirmininko vietos, išreikšti jam papeikimą ir pinigaiškai nubausti. Nustatė ir tos baudos didumą, būtent \$40,000.

Atrodė, kad tuo visas reikalas ir bus baigtas. Tačiau Atstovų rūmai komisijos pasiūlymą atmetė ir dauguma balsų pasisakė už Powello pašalinimą. Dėl to ir teko skelbti specialius rinkimus.

Niekas neabejojo, kad tuos rinkimus ir vėl Powell laimės. Tad klausimas, kas su juo daryti, ir vėl turės būti sprendžiamas.

Taip ir atsitiko. Powell lengvai rinkimus laimėjo. O rinkimus laimėdamas, sudarė nemažą galvosūkių Atstovų rūmams, kurie iš naujo tušes svarstyti jo byla.

Kai kurie kongresininkai yra linkę baigti Powello bylą taip, kaip buvo specialios komisijos rekomenduota: paskirti jam piniginę bausmę ir išreikšti papeikimą.

Kas naujo šių metų Giesmių Vakare

Kiekvienais metais kviečiame į Giesmių Vakarą, Tėviškės bažnyčioje. Šį kartą kviečiame į tą patį Giesmių Vakarą, kuris įvyks šį sekmadienį, balandžio 23 d., 5 val., 6641 So. Troy gatvėje. Bet, ar šie Vakarai teikia ko nors naujo? Juk gyvename laikus, kur viskas gana greitai keičiasi. Anot vieno senovės išminčiaus: viskas teka, keičiasi. Ar tad mūsų giesmė, ypač liaudies giesmė, nėra nutekėjusi praeitimi? Ar kas begali ją sugrąžinti į dabartį, kad anot Psalmisto ji būtų vis nauja? Tėviškės Lietuvių Evangelikų Liuteronų Parapijos Choras jau prieš 15 metų pasistatė uždavinį: giedoti naują giesmę.

Tėviškės Choro ir Trūbininkų Ratelio 15 Metų veiklos Sukaktis

Tai ir yra naujiena, kad ateiviai rado. laiko giesmei, kada tiek daug laiko reikala-vo pats įsikūrimas patogiau gyventi. O tai jau 15 metų beveik kas sekmadienį rinkosi mūsų Tėviškės sūnūs ir dukros atgaivinti giesmę mūsų tarpe. Šio Choro organizatoriai ir ilgametis dirigentas Martynas Lacytis savo dvasiniu judrumu apie 6 metus iššaukė gyvą giesmę mūsų tarpe. Jo pasekėjas Jurgis Lampatis savo sielos jautrumu ir giliu išjautimu sugeba jau 9 metus net seniausias, liaudies giesmes, atkurti jaunomis. Net įgiedota į plokštelę — Liaudies Giesmės — gyvai aidi daugeliuose lietuvių namuose. Svarbiausia, kad dirigentai sugebėjo choristuose pasiekti jų sielos gelmes, kad iš jų kilytų vis nauja giesmė. Yra choristų, kurie 15 metų į šią giesmę gyvybę jungiasi: Lilija Srugyt-Buntinienė, Jonas Jur-

ksaitis, Marija Nauburienė, Zelma Zemaitaitė-Juskėnienė, Aldona Buntinaitė, Jurgis Kasiulis, Antanas Jankus, o Bronė Variakojienė ir solo duetais, mergaičių sekstetais gražina giesmę į dabartį. Leonas Gružas ilgus metus organizatoriniai ir muzikaliai Choro giedojimą tobulino. Visi choristai, choristės buvę ir dabar esantieji yra gyvosios giesmės seklbėjai. Džiugu pastebėti, kad choristų tarpe yra jau jaunuolių, kurie toli nuo Tėvynės, Čikagoje, gimę, gieda Tėviškės giesmę.

Trūbininkų-Dūdų Ratelis ir neatsilikio garsinės giesmės Tėviškės Parapijoje nuo pat jos įsikūrimo, 1932 metų. Vadovai: kun. M. Preikšaitis, Adolfas Jablonskis, Ernestas Cibitys, Vytoaldas Jungblutas, Augustas Zemaitaitis ir dabartinis Edvardas Dargelis, palaikydami Tėviškėje įgytą meilę trūbių grojimui, garsinio giesmės didingumą. Šį ratelį grojant, išgirsime ir ateinančių sekmadienį.

Naujas giesmės kūrinys

Senos giesmės gali tapti naujomis, kilnios iš Kretingalės parapijos, pagiedota giesmė — Zvelk, Karaliau, štai aš klūpau-šiu dienų mūsų komp. Vladas Jakubėnas šia liaudies giesmės tema sukūrė ir dedikavo Tėviškės Choriui bei visai Parapijai 15 metų sukakties proga didingą bei audringą kūrinį — Štai, aš čia, Garbės Karaliau. Šį naują kūrinį Choras išpildys pirmą kartą. Prof. Vl. Jakubėnas, kuris 15 metų Choriui padeda savo patarimais, palydėjimu, harmonizacija tobuliau giedoti, alkūrė jau sekancias liaudies giesmes: O, kad aš Jį re-

mą. Tai reikėtų anksčiau padaryto nutarimo atšaukimą, nes Powellui būtų suteiktos kongresininko teisės.

Ar ankstyvesnį nutarimą pasiseks atšaukti, kol kas sunku pasakyti. Kiek žinoma, tokiame atšaukimui nemažas skaičius atstovų priešinasi. Vadinasi, jie stoja už tai, kad Powellui ir vėl būtų uždarytos durys į Atstovų rūmus.

Jeį Powell nebūs įsileistas, tai kas tada? Ar ir vėl Harleme bus skelbiami nauji rinkimai, kuriuos, be jokios abejonės, Powell gal dar su didesniu balsuotojų nušimčiu laimėtų. Tada tai pasidarytų savo rūšies žaidimu: kamuolio mėtymu iš Harlemo į Atstovų rūmus, o iš ten vėl atgal į Harlemą...



Bostone buvo suruoštos Marathono bėgimo lenktynės. Teisėjas Switzer buvo pasiryžęs neleist Nr. 261 baigti bėgimo, bet kiti du bėgikai padėjo ir tikslas buvo pasiektas. Tikrai vėliau paaiškėjo, kad bėgikas Nr. 261 buvo bėgėlis.

gėčiau, Dieve mano, Tu Gyvybe, Tyloj Tu švenčiamaš ir Gerą kovą išlaukia. Jos Tėviškės Choro įgiedotos plokštelėn yra gyvos lietuvių namuose. Tilžietis muz. Valleris Banaitis tuo atžvilgiu ir nemažai pasitarnavo. Girdėsime ir iš Tilžės parapijos kilusių liaudies giesmę, muz. V. Banaičio užrašytą ir harmonizuotą: Skambėkit giesmės dar linksmiau!

Gyvoji Giesmės Ekumenė

Ateinantis sekmadienis turį visoj krikščionijoje vardą — Kantate — Giedokite. Visa krikščionija bus lyg vienas choras. Kai kurios giesmės bus visų giedamos ir tuo pačiu jungs juos į gyvą giesmės ekumenę. Giesmių Vakare išgirsime ir patys giedosime šalia liaudies ir visą krikščioniją jungiančias giesmes. Turėsimė ir svečių giesmininkų: Praurimę Ragienę-Krusauskaitę, Algimantą Grigą ir jauną pianistą Vernerį Česną.

Ir šio pavasario gamtos atsisikleides grožis lyg Psalmistas į mūsų sielas kalba: "Giedokite Viešpačiui naują giesmę, nes Jis padarė stebuklą!" Todėl visi kviečiame ir į šį jubiliejinį Giesmių Vakarą.

A. T.
"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS

Dr. Martin Luther King organizuojamomis demonstracijomis Chicagoje. "Jeigu jis nori suruošti demonstracijas, tai tegu jis maršuoja su grebliais, šluotomis ir kastuvais, kaip maršuoja visi Lawndale apylinkės gyventojai", — pareiškė baptistų vadas. Dr. King nėra čikagėdis, vietos sąlygų jis nepažįsta, todėl jam ir nevertėtų čia tvarkos ardyti, aiškina kun. Mitchell. Jis mano, kad Dr. King turėtų pasilikti Alabamoje, į Chicago jam nereikia kojos kelti. Niekas kitas taip gerai nežino Chicago negrų problemų, kaip patys negrai.

Kitas tikybūninkas, Amos Waller, taip pat įtikinėjo baptistus neklusyti atvažiavusių agitatorių. Jie tikrai gražiai pakalba, bet naudos iš gražių žodžių nėra. Apylinkės pagerins tikrai patys negrai, ne atvykę agitatoriai.

Integracijos nuostolių asmokėimo projektas

Įstatymo projektas numato atlyginti už namų vertės nuostolius, susidariusius dėl integracijos.

Valstijos senatorius Robert Coulson (respublikonas iš Waukegano) remia įstatymo projektą, pagal kurį iš valstijos fondų turėtų būti apmokami nuostoliai tiems savininkams, kurie išleisti dideles sumas mokykloms. Iš kiekvieno valstiebi sumokėto dolerio, 32 centai eis mokykloms ir įvairiems švietimo reikalams. Daug skiriama sveikatai ir pasalpai. Iš kiekvieno įmoketo dolerio, 27 c. eis gyventojų sveikatos reikalams. Didžiausios valstybės pajamos numatytos iš parduodamų prekių mokesčių.

Visi žinojo, kad naujai ruošiamas Illinois valstybės biudžetas bus didesnis, bet niekas nemanė, kad į du metus reikės jį padidinti net ištisu milijonu dolerių. Senato pirmininkas manė, kad šiais dviem metais bus išleista dar didesnė suma. Illinois Universiteto statybai paskirta net 101 milijonas dolerių, o universiteto išlaikymui numatyta net 34 milijonai dolerių.

Sen. R. Coulson savo projektu nori įrodyti, kad didžiausia kliūtis integracijai yra namų kainų kritimo baimė. Integracijos šalininkai tvirtina, kad projektą reikia patvirtinti, nes tas nuostatas kovoja prieš tuos ekonominius interesus, kuriuos tenka noromis nenoromis pripažinti.

Yra oponentų, kurie mano, kad toks namų projektas sukeltų paniką, kuri pasireikštų galvtrūkišku namų pardavimu integratuose rajonuose, kas sukeltų gerą progą spekuliantams pasipelninti.

R. Coulson siūlomas įstatymas apsaugotų namų savininkus, gyvenančius lenkų, vokiečių ir kitų etninių grupių rajonuose, nuo susidariusių nuostolių jų nekilnojamam turtui — namams, ir iš kitos pusės jis patarnautų negrų šeimoms, palengvindamas joms apsigyventi geresniuose rajonuose.

Al. Bud.

Taisau "Vašingtono įspūdžių" klaidas

Š. m. balandžio 18 d. Naujienose talpintame mano reportaže apie Vašingtoną įšivėlė kelios nemalonios klaidos, kurias šiųnami atitaisau:

Parašyta Aleksandras Dambriūnas, o turi būti Leonardas Dambriūnas.

Parašyta Jurgis Blėkaitis, o turi būti Blėkaitis ("e" be taškėlio).

Net keliose vietose parašyta "galerija", turi būti "galerija" (irgi "e" atviroji, be taškėlio).

Alfonas Nakas

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4%

METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdžiui, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamam, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apėję 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos didžiausių visose Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200,000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veikia duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabineta ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metus metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutapsysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis ir mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ETAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings	8. Sell and redeem U. S. Bonds	order checks. No service charge
2. College Bonus Savings	9. Safety Deposit Boxes	16. Two large Free Parking Lots
3. Christmas Club Savings	10. Free Community Rooms	17. Free Theatre tickets two Saturdays-monthly for your children and mothers
4. Vacation Club Savings	for your organization meetings.	18. Christmas party with gifts to College Bonus Members
5. Home Mortgage Loans	(Free Coffee)	
6. Home Improvement Loans	11. Cash checks and pay all family bills with our special money	
7. All Types of Insurance	12. U. S. Postal Stamps Machine Service	
	13. We sell Travelers Checks	
	14. Save-by-mail Kits	
	15. Notary Public Service	

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSA, NOSIES
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3225
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uzdaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Pirma ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikta antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampus 63-ojos ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WAilbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEimlock 4-5849
Rezid. 348-2223
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad., nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir seštadienį tikta susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225
DR. S. J. M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antradi., ketvirtad.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Seštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
silepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez: PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Prieimimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninė
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, POSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas: 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sėkmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

**SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
LAUJIENAS**

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.)

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių,
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išimokė-
jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMSI SIUNTINIAMI
i Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDZIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

**EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE**
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmad., antradi., trečiadi.,
ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatliepia, tai telefonai GI 8-6195

Tel. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 25-os gatvių)
Prieimimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
seštadi. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto. -
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarų šos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEimlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Republikonų susirinkimas
Jaušimo namuose š. m. balan-
džio mėn. 19 d. įvyko Amerikos
Lietuvių Republikonų Lygos susirinkimas.
Susirinkimą atidarė K. Oksas,
kuris perskaitė gautą laišką iš sen. Ch. Percy. Jis sa-
vo laiške, rašytam Lietuviams
respublikonams, išdėstė naujai
priimtą įstatymą, liečiantį stei-
gimą naujų sovietų konsulatų.

Vėliau visą tai plačiau aiškino
V. Adamkavičius. Šis laiškas bus
paskelbtas lietuvių spaudoje.
Susirinkime prisiminta buvę
rinkimai ir buvusios klaidos.
Ateity nutarta stengtis jų nedar-
yti, o sekantiems rinkimams
ruoštiis jau iš anksto.

Susirinkimas praėjo su dide-
liu susirūpinimu ir susidomėji-
BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo
darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai.
Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Ikanavimas veltui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus vė-
sų rūšių namo apšildymo pečius ir
air-conditioning į naujus ir senus na-
mus. Irengiu vandens boilerius ir
stogų rinas (gutters). Darbas atlieka-
mas greit, sąžiningai ir garantuotai.
Apskaičiuojami nemokamai.
Turite leidimus dirbti mieste ir
užmiesteuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-
kamuosius vamzdžius sutaisome arba
naujus įdedame.
KAMINUS išVALOME ir pataiso-
me. Nudizome namus iš lauko ir at-
liekame "ruckpointing" darbus. Esame
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Ikanavimas veltui, kreipkitės bet kada.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolski
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos
visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEC'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franciskus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos -
(Standartinės ir Automatinės)
ir motorų remontas. - Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAMI I LIETUVĄ
IR KITUS KRASTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir
užsieninių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažai ir dekoruojū iš lauko ir vi-
deus senus ir naujus namus.
Taip pat ir viešus pastatus.
Telef. 927-2809

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Brangenybės
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

STATOME NAUJUS NAMUS,
ATLIEKAME ĮVARIUS PASTATŲ
PATAISYMUS
PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

mu, kad lietuvių pradėtų dau-
giau įdomintis Amerikos politi-
nių gyvenimu ir rinkimuose efek-
tyviai dalyvauti.
Ateinantiais 1968 metų rinkimais
lietuvių būtinai įprivalo išsiskovoti
ne tik Chicago miesto, bet ir Illinois
valstijoje kiek galima daugiau poli-
tinių vietų. Tiems reikalams išsiaiškinti
ir plačiau aptarti buvo nutarta
šaukti susirinkimą š. m. gegužės
mėn. 17 d. abu.

**IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ**
IŠKILMINGAI
PRISAIKDINTAS
MERAS DALEY

Ketvirtadienį, bal. 20 dieną,
Richard J. Daley iškilmingose
ceremonijose buvo prisaikindin-
tas Chicago mero pareigoms.
Ketvirtam mero terminui ga-
bų administratorių ir planuo-
tojų prisaikindino federalinis
teisėjas A. L. Marovitz. Meras
Daley pasižadėjo laikytis JAV
konstitucijos, Illinois valstijos
konstitucijos ir valdyti Chicagą
pagal veikiančius nuostatus.

Sia proga meras Daley pa-
darė miesto tarybos nariams
ir susirinkusiems svečiams la-
bai svarbų pareiškimą. Jis
trumpai išdėstė programą,
kuria jis planuoja vykdyti
ateinančiais keturiais metais.
Meras Daley nori panaikinti
išskeltą tranšinių bėgių did-
mestyje ir praveisti visame
mieste centre požeminių trau-
kinių tinklą. Planuoja baigti
Chicago Universiteto namų
statybą, kad šiame mokslo
centre galėtų mokytis bent
25,000 studentų. Jis nori paster-
tyti 8 erdviais kolegijoms, pra-
nasti Cal - Sag kamalą, kad
padidėtų uostas, ir baigti La-
ke Shore Drive kelių sankry-
žas.

Be to, meras yra pasiryžęs
padaryti kelis svarbius žings-
nius miesto orui pravarinti,
kad nesudarytų pavojaus
sveikatai. Meras nori atnau-
jinti kelias Chicago apylin-
kes ir tam tikslui numatęs ga-
na stambias pinigų sumas. Di-
desnę pinigų dalį jis tikisi
gauti iš federalinės valdžios.

Gary E. Rader
aiškinasi teisme
Northwestern Universiteto stu-
dentas Gary E. Rader prašė
JAV komisijonierių Bruno No-
wogrodski atidėti jo bylą. Stu-
dentas Rader nuryko į Dr.
Kingo New Yorke suorgani-
zuotą "taikos demonstraci-
ją", pasakė ten prieš Vietna-
mo karą nukreiptą kalbą, o
vėliau demonstratyviai sup-
lėšė naujokų ėmimo komisi-
jos liudijimą.

Komunistinės politikos šalin-
ninkas neturėjo teisės dėvėti
karinio uniformos, bet jis uni-
formuotas kalbėjo ir plėšė liu-
dijimą. Dabar Gary E. Rader
jau nusisamdė advokatą Ge-
orge Pontiką, renka pinigus
studentų tarpe bylai ginti ir
labai bijo baumės, kuri gali
pagadinti visą jo karjerą.

Prisiekusiųjų teismas nagri-
nėja Sam Battaglia, Joseph
Amabile ir kitų gengsterių by-
lą. Teismo metu paaiškėjo,
kad viena gengsterių grupė
apgandinėjo kitą grupę. Mike
DeVito pareiškė teisėjams,
kad genksteriai iš stabinin-
ko William G. Riley buvo nu-
tara išlupti \$20,000.00.

Visas derybas vedė Amabi-
le. Reikalas buvo taip sutvar-
kytas, kad ši suma bus moka-
ma už vandens nutekėjimo
vamzdžių pravedimą.
Amabile tikėjosi gauti \$20-
000, bet Sam Battaglia jis pa-
sakė, kad iš Riley gaus tik
\$10,000. DeVito aiškino, kad

**GENGSTERIAI
APGAUDINĖJO
VIENAS KITĄ**
Prisiekusiųjų teismas nagri-
nėja Sam Battaglia, Joseph
Amabile ir kitų gengsterių by-
lą. Teismo metu paaiškėjo,
kad viena gengsterių grupė
apgandinėjo kitą grupę. Mike
DeVito pareiškė teisėjams,
kad genksteriai iš stabinin-
ko William G. Riley buvo nu-
tara išlupti \$20,000.00.

Visas derybas vedė Amabi-
le. Reikalas buvo taip sutvar-
kytas, kad ši suma bus moka-
ma už vandens nutekėjimo
vamzdžių pravedimą.
Amabile tikėjosi gauti \$20-
000, bet Sam Battaglia jis pa-
sakė, kad iš Riley gaus tik
\$10,000. DeVito aiškino, kad

**GENGSTERIAI
APGAUDINĖJO
VIENAS KITĄ**
Prisiekusiųjų teismas nagri-
nėja Sam Battaglia, Joseph
Amabile ir kitų gengsterių by-
lą. Teismo metu paaiškėjo,
kad viena gengsterių grupė
apgandinėjo kitą grupę. Mike
DeVito pareiškė teisėjams,
kad genksteriai iš stabinin-
ko William G. Riley buvo nu-
tara išlupti \$20,000.00.

Visas derybas vedė Amabi-
le. Reikalas buvo taip sutvar-
kytas, kad ši suma bus moka-
ma už vandens nutekėjimo
vamzdžių pravedimą.
Amabile tikėjosi gauti \$20-
000, bet Sam Battaglia jis pa-
sakė, kad iš Riley gaus tik
\$10,000. DeVito aiškino, kad

**GENGSTERIAI
APGAUDINĖJO
VIENAS KITĄ**
Prisiekusiųjų teismas nagri-
nėja Sam Battaglia, Joseph
Amabile ir kitų gengsterių by-
lą. Teismo metu paaiškėjo,
kad viena gengsterių grupė
apgandinėjo kitą grupę. Mike
DeVito pareiškė teisėjams,
kad genksteriai iš stabinin-
ko William G. Riley buvo nu-
tara išlupti \$20,000.00.

Visas derybas vedė Amabi-
le. Reikalas buvo taip sutvar-
kytas, kad ši suma bus moka-
ma už vandens nutekėjimo
vamzdžių pravedimą.
Amabile tikėjosi gauti \$20-
000, bet Sam Battaglia jis pa-
sakė, kad iš Riley gaus tik
\$10,000. DeVito aiškino, kad

**GENGSTERIAI
APGAUDINĖJO
VIENAS KITĄ**
Prisiekusiųjų teismas nagri-
nėja Sam Battaglia, Joseph
Amabile ir kitų gengsterių by-
lą. Teismo metu paaiškėjo,
kad viena gengsterių grupė
apgandinėjo kitą grupę. Mike
DeVito pareiškė teisėjams,
kad genksteriai iš stabinin-
ko William G. Riley buvo nu-
tara išlupti \$20,000.00.

**Jau paruošė 1966
metų taksus**
Cook apskrities išdinin-
kas Edmund J. Kucharski prane-
ša, kad jam jau parvyko pa-
ruošti Chicago namų savi-
ninkų sąskaitas ateinančių
metų mokesčiams. Dar ne vi-
sos sąskaitos paruoštos, bei
didelė gyventojų dalis sąskai-
tas jau gaus ateinantį pirmadienį.

1966 metų mokesčiai kiek-
vienam mieste namus turin-
čiam žmogui bus pakelti \$5.43
nuo \$100 vertės. Pirmiausia
pranešimus apie mokesčius
gaus Jefferson ir Hyde Park
namų savininkai, o vėliau jie
bus išsiuntinti ir kitiems. Na-
mų savininkai, turintieji nu-
savybės ir pietus nuo 87-to
gatvės, turės dar pridėti po
\$1.6 už uodų naikinimą.

TRUMPAI
— Dr. A. J. Gussen šeštadi-
nį išvažiuoja į pietines valsty-
bes atostogų. Jis apsisistos pas
savo sūnų, aviacijos pulk. Ri-
chard A. Gussen, ir marčią,
gyvenančius Warner Robins,
Ga., miestelyje. Šį kartą Dr.
Gussen atostogų važiuoja vienas,
palikdamas žmoną Cicero-
ne, jis planuoja sugrįžti tik-
tai tik gegužės pabaigoje.

— Povilo Daubaro vadovau-
jamas Dr. K. Griniaus pamin-
klui statyti komitetas veda
paruošiamuosius darbus pa-
minklui baigti. Komitetas pla-
nuoja Kapų Puošimo Dieną
paminklą atidengti. Skulpto-
rius laiku baigs statybos dar-
bą.

— Charles ir Josephine Kriš-
čiūnai, praleidę atostogas Flo-
ridoje ir Bahamų salose, jau
sugrįžo į savo vasaros rezid-
denciją Beverly Shores, Ind.

— Pulk. Vladas Grudzinskas,
prieš metus atvykęs iš Lietu-
vos į Chicago, šiomis dienomis
mirė. Vl. Grudzinskas buvo
įstojes į LB Socialinį Klubą ir
aktyviai bendradarbiavo spau-
doje socialiniais klausimais.
Pasilikusias gimines, ypač
Aldoną Grikiene, mylimam tė-
veliui, Sibiro kankiniui Vl.
Grudzinskiui mirus, užjaucia-
me ir kartu liūdime.

L. B. Soc. Klubu Valdyba

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų
— Brighton Parko Lietuvių Mote-
ryų Klubas linksmas šoki vakaras su
pamarginimais įvyks šokmadienį, ba-
landžio 23 dieną, Hollywood salėje,
2417 W. 43rd St. Bus skanių valgių,
įvairių gerimų ir gražių dovanų.
Sokiams gros Jurgio Joniko orke-
stras. Kviečia visus narius ir svečius
atsilankyti ir linksmiai laiką pralei-
sti. Pradžią 4:00 val. po pietų.
Komisija ir Valdyba

— Chicago Lietuvių Našlių Draugis-
kas Klubas rengia smagu šoki vakarą
šeštadienį, balandžio 22 dieną,
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St.
Pradžią 7 val. vakaro. Veiks turin-
gas baras, bus vertingų dovanų ir
skanių valgių. Sokiams gros G. Jo-
niko orkestras. Komisija ir valdy-
ba kviečia visus narius ir svečius
gausiai dalyvauti.

M. Urbelis, nut. rašt.
— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų
Klubu V-ba ir parengimo komisija
kviečia visus narius su svečiais at-
vykti į ruošiamą pavasarinį pasi-
linkinimą, kuris įvyks balandžio
mėn. 23 d., sekmadienį, 5 val. p. p.
Visų Sv. parapijos svetainėje, 108 St.
ir State St. Bus vaisės ir muzika so-
kiams, o taip pat ir dovanų pasky-
rimas burtų keliu. Šis parengimas
bus paskutinis iki rudens sezono
pradžios. Dar kartą visi kviečiami
kuo skaitlingiausiai dalyvauti ir vieni
su kitais pabendrauti, kol vasaros karš-
čiai neužklupo.
Joseph Skeivys

— Liep. Zagariečių Klubu susirin-
kimas įvyks sekmadienį, balandžio 23
d., 1 valanda po pietų, Vengeliausko
salėje, 4500 So. Talman Ave. Bus la-
bai svarbus susirinkimas, todėl visi
nariai ir narys prašomi dalyvauti.
Taipgi nepamirškite užsimokėti klubi-
bo duokles laiku. J. Keturakis, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GŪLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND**

**GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba lūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama |
Viasa Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRowehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriniai
MAZEIKA & EVANS
666 So. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAISONOM VISTA
REpublic 7-8800 REpublic 7-8801

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELJUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

ORDER PROCESSOR
 AGE 18 or over
 Experienced or will train.
 High school graduate with
 one year previous office experience.
 Interesting varied position
 in our order Department.
 Typing necessary
 (minimum 40 words per min.)
 Good salary. Complete benefits.
 Ideal location.
 Close to Dempster - Edens and
 CTA Skokie Swift.
AMERICAN COLLOID CO.
 5100 SUFFIELD
 SKOKIE
 583-0400

VAIKO PRIEžiURAI — bendrai namų ruošai. Gyventi vietoje. Privatus kambarys. Vienas vaikas. Naujas namas. Artima siaurė. Yra tarnaitė. Reikalingos rekomendacijos. Aukščiausias atlyginimas. Geri namai tinkamam asmeniui.
 Tel. 642-3487

BOOKKEEPER
 Stable, experienced girl, bookkeeping knowledge to work with Burroughs machine, in small neighborhood office.
 No typing.
CALL: BI 7-0900
EDITH

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NIGHT AUDITOR
 For south side motel — knowledge of transcript and switchboard desired or will train responsible person.
 Please call Mr. KLEIN
RE 1-2400

RENTING IN GENERAL
Nuomos

MARQUETTE PARKE ISNUOMOJAMAS KAMBARYS prie pat parko. Gerai vieta pensininkui. Galima išsivirti valgi. \$30 į mėnesį. Tel. HE 4-2893

RAMIAM VIENGUNGVIUI mėgstamam ramų gyvenimui 2 kambarių apšildomas butas beismonte su visais patogumais. Kreiptis tel.: 778-4254 po 6 val. vakaro.

ISNUOMOJAMI 3 APSILDOMI KAMBARIAI 236 W. 106 Place. Iškaitant gaza, elektra ir šiluma \$70 ir mėn. Vaikai nepageidaujami. 1-ame aukšte iš priekio. Tel. BE 8-9747 po 7 v. v.

ISNUOMOJAMAS 1 KAMBARYS vienam asmeniui Marquette Parke apylinkėje. Tel. GR 6-6497

ISNUOMOJAMAS kambarys vienam asmeniui Brighton Parke. Tel. FR 6-0486

ISNUOMOJAMAS šviesus, didelis kambarys senesnio amžiaus vyrui. Tel. GR 6-4435

FARMS FOR SALE
Okiai Pardavimui

120 AKRU
 Geri pastatai. Puiki vieta stinų medžioklei. L. PAULSON,
 CITY POINT, WISCONSIN

♦ **Jei Air Condition reik, tai pas Balį** užėik. 2646 Dest 71st St. Pr. 8-5374. Spalvotos TV, daug oro vėsintuvų, liet. plokštelės. AM-FM ir SW Grunding, įvairių dydžių radio. (Sk).

♦ **Canciones Populares Espanolas — De Falla.** Spalvingos ispaniškos dainos: El Paño Moruño, Seguidilla Murciana, Jota, Nana, ir Polo bus dainuojamos Aldonos Stempuzienės balandžio 29 d., 8 val. vak. Jaunimo Centre. Bilietai gaunami Marginiuose. Santara-šviesa (Sk).

TVOROS STOGELIAI TUREKLIAI DURYS - LANGAI
 36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
 PR 8-2781 ir LU 5-6291
 bet kurio laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.



100 PERCENT HUMAN HAIR IMPORTED WIGS
 Reg. \$29.95 now only \$12.95.
 Also 100 percent human hair wigs Reg. \$75.00 now only \$29.95.
HAIR BEAUTY SUPPLY
 3219 W. 63rd Street
 Over 5,000 discounted items.
 Hour: Mon., Thur., Fri. 9:30 to 9 P. M.
 Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS TŲ AKYSE

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
FIELD AUDITOR

Loop Bank Offering Exceptional Opportunity for a man with accounts receivable auditing experience. Applicant to be 25 - 40 with good employment record in a bank or commercial finance company. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY
EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO
 Room 225 LaSalle & Adams
 DE 2-5000

An Equal Opportunity Employer

TYPIST — BOOKKEEPING

Bright young girl for a position in our personnel Industrial Loan Division. All we require that you have is typing skills and a minimum of bookkeeping background. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY
EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO
 Room 225
 LA SALLE & ADAMS DE 2-5000
 An equal opportunity employer

SECURITY AND OPPORTUNITY FOR CLERK - TYPIST EXPERIENCED OR TRAINEE

Claims office in Desplaines needs one clerk-typist. This is an interesting variety job. Must be good typist. Must have own transportation. Call Mr. DETMAN at 824-7181 for appointment.

Insurance Company of North America
 2434 DEMPSTER
 DESPLAINES, ILLINOIS

(TELLERS)

We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive salaries, excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY
(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO)
 Room 225
 (LA SALLE & ADAMS)
 DE 2-5000
 (An equal opportunity employer)


SWITCHBOARD - RECEPTION

100% TELEPHONE WORK for HINCKLEY & SCHMITT, THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. No typing required, but pleasant voice, ability to deal pleasantly with people on the phone, a necessity.

SALARY \$350 MO.

PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS

Convenient to Ravenswood "L" Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

W O M A N

Part time or full time. 18 to 50

Heavy duty sewing. Experience preferred. Must speak English.

Call 375 - 2467

for interview appointment.

APPLY TODAY

START TOMORROW

in a full time position.

Excellent opportunity.

5 day week.

General office experience.

Apply or call

MAJESTIC DISTRIBUTORS

8250 SKOKIE BLVD.

Tel. — OR 4-4500 Skokie, Ill.

SECRETARY

Park Ridge area.

Immediate openings.

Diversified duties.

Good shorthand and typing skills.

Good starting salary.

GEORGE S. MAY

INTERNATIONAL CO.

825 - 8806

REIKALINGA PAGELBINKE GYVENTI VIETOJE

Privatus kambarys. T. V., šeštadienio ir sekmadienio laisva. Atlyginimas pagal susitarimą. Turi mokėti kiek angliskai ir turėti rekomendacijas. Geri namai tinkamam asmeniui. Gera transportacija. EVANSTON ir SKOKIE apylinkėje. Tel. 679 - 2762

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
Why Not Live And Work In Sunny California!! MACHINISTS

Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to do prototype machine work in model shop of progressive electronics company. — Challenging work, excellent salary to \$4.00 per hour and company benefits. Relocation expenses paid for you and your family.

APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
 12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF
 (213) — 478-0361
 An Equal Opportunity Employer

(TELLERS)

We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive salaries, excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY
(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO)
 Room 225
 (LA SALLE & ADAMS)
 DE 2-5000
 (An equal opportunity employer)

CENTRAL STOCK CLERK

Experienced to take charge of inventory control, supervision of stock room and distribution of merchandise.

Salary based on importance of this responsible position. Excellent opportunity for advancement.

- Liberal Merchandise Discount
- Profit Sharing
- Hospitalization and Life Insurance
- Paid vacation and holidays.
- Must be able to furnish job references.

Apply
PERSONNEL OFFICE
 7th Floor
CHAS. A. STEVENS & CO.
 25 N. STATE ST.

SALESMEN

Permanent, Full Time Opening for Counter Salesmen, to work in our Chicago Loop Store. Experience not necessary. Excellent Benefits.

CLARK & BARLOW HARDWARE CO.
 RA 6 - 3010
 Mr. Kakarakis.

STOCK CLERK

Experienced, Full Time Stock Clerk, for a wholesale Hardware Co. Loop Location. Hospitalization, Life Insurance, other Benefits.

CLARK & BARLOW HARDWARE CO.
 RA 6 - 3010
 Mr. Kakarakis.

EXPERIENCED CRTFTSMEN

ANY AGE — OLD WORLD QUALITY WOOD FINISHING:

- SPRAYERS
- BUFFERS
- HAND RUBBERS
- SANDERS
- CABINET MAKERS

75 years — makers of fine musical instruments.

APPLY
KAY MUSICAL INSTRUMENTS CO.
 (Div. of Seeburg Corp.)
 2201 W. ARTHUR AVE.
 ELK GROVE VILLAGE, ILL.
 Ask for HELEN HOLTZ 347-5200

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos
ISNUOMOJAMA KRAUTUVĖ
 21x50. 30 pėdų baras. Iešinamas šaldytuvus. \$120 į mėnesį.
 1442 So. CICERO AVE, Cicero
 Tel. 656-9738. Henry Fasetti.

HARDWARE AND PAINT SOUTHWEST.

Small investment. Business good.
 2412 W. 111th STREET
 Ph. 445-8311

PIRKSIU 4 BUTŲ NAMĄ IŠ SAVININKO.
 Pietvakariuose nu Western Ave.
 Tel. LA 3-2590

LEDU IR PYRAGAIŲ PARDUOTUVĖ
 Galima gerai uždirbti. Veikia ištušmetus. Isteigta prieš 5 metus. Puiki apylinkė šiaurinėje miesto dalyje. Prieinama kaina. Skambinti 945-9809 po 6 val. vak. Savaitgaliais visą dieną.

IESKOME VALTYTOJOS iki 45 metų amžiaus. Turi mokėti kiek angliskai. 5 darbo dienos. Nuo 4 val. vak. iki 12 val. nakties. Kreiptis pirmadienį iki penktadienio išties nuo 4 iki 6 v. vak. pas Mrs. Zorn.

STATE NATIONAL BANK
 1603 ORRINGTON AT DAVIS, EVANSTON
 Tel. BR 3-5000 arba GR 5-5000
 Visiems lygios teisės

VIREJA
 5 darbo dienos. Valandos: nuo 4 val. po pietų iki 9 val. vakaro. Aukščiausias atlyginimas. Reikalingos rekomendacijos. Puiki transportacija. Arti šiaurinės miesto dalies. Skambinti Mrs. GALLNER SU 7 - 8500

PATYRUSIOS SIUVEJOS PILNOS DARBO VALANDOS. Reikia mokėti kiek angliskai. **UNIVERSAL CAP. CO.**
 231 So. Green Street
 DE 2-2526

ACCOUNTS RECEIVABLE MACHINE OPERATOR

WILL TRAIN
 37½ hour - 5 day week
 Excellent Transportation
 Vicinity Diversey - Lincoln

WE 5-1073
MR. MEYERS

PATIKIMA MOTERIS reikalinga dirbančiai motinai prižiūrėti vaikus. Gyventi vietoje ar kitur. 5 darbo dienos. 2 vaikai: 1-4 metų amžiaus. Atlyginimas pagal susitarimą. Geri namai tinkamam asmeniui. Gera transportacija. Oak Parke. Turi mokėti kiek angliskai. Tel. 383-1882

FILE CLERK

Temporary for 6 weeks in Trust Dept. **EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO**

LASALLE & ADAMS
 Room 225,
 DE 2-5000
 (An equal opportunity employer)

REIKALINGA SEIMININKĖ, SEIMOS DRAUGĖ
 Geras darbas ir vieta moteriškai pensionierei, norinčiai turėti savo kambarį. Teks prižiūrėti vyresnio amžiaus moteriškę ir namą. Už šį darbą gaus kambarį, maistą ir sutartą atlyginimą. Prašom telefonuoti 586 - 7810 arba RE 5 - 5654

SKAITYK "NAUJIENAS" - JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
Why Not Live And Work In Sunny California!! MACHINISTS

Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to do prototype machine work in model shop of progressive electronics company. — Challenging work, excellent salary to \$4.00 per hour and company benefits. Relocation expenses paid for you and your family.

APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL
STATHAM INSTRUMENTS
 12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF
 (213) — 478-0361
 An Equal Opportunity Employer

(TELLERS)
 We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive salaries, excellent fringe benefits.
 CALL OR APPLY
(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO)
 Room 225
 (LA SALLE & ADAMS)
 DE 2-5000
 (An equal opportunity employer)

Immediate openings!
JANITORS
 Several openings for general custodial duties in large north suburban corporation.
 Excellent Company benefits.
 CALL
INTERNATIONAL MINERALS & CHEMICAL CORP.
 5401 OLD ORCHARD RD.
 SKOKIE, ILLINOIS
 YO 6-3000 Ext. 2520
 An Equal Opportunity Employer

CLERK - TYPIST
 2 Yrs. College or equivalent working experience. Excellent benefits, good Working Conditions.
 Contact
ROBERT HOLOHAN OR DAVID WILLS
 PR 9-8000
I. B. M. CORP.
 9415 So. WESTERN
 An Equal Opportunity Employer

WOOD WORKER
 Handy with tools, also trainee.
 922 SO. KEELER AVE.
 VA 6 - 3200

LABORERS OR MILLHANDS STEADY WORK. SUPERIOR GRAPHITE COMPANY
 6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

MACHINISTS
 Experienced lathe operators. Approximately \$8,000 yearly, plus fringe benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
 Qualified, experienced for grey iron foundry; loose, floor or machine molders. \$7,000—\$8,000 base pay plus fringe benefits. Northern Illinois. Phone collect 312—552-3146 btwn. 8 a.m. and 5 p.m.

METAL FABRICATING
 • WELDING — (short arc, gas or helio-arc)
 • PRESS BRAKE — (set up and operate).

STEADY WORK. DAY SHIFT ONLY.
 7:30 A. M. to 5 P. M. (45-hour week)
 ABOVE AVERAGE EARNINGS
 Paid vacation, holidays, and insurance benefits.
 Apply in Person
 8:30 — 4 P. M. daily.
REFRIGERATION APPLIANCES
 923 W. LAKE ST.
 Chicago

ASSEMBLERS
 Steady year round work. Good starting salary. Regular increases. Hospitalization and other benefits.
 Apply in Person
BEAUTI-DOR, INC.
 4317 N. RAVENSWOOD

LATHE OPERATORS
 \$3.75 START
 Engine, setup and operate to blueprints. These are steady permanent positions for skilled journeymen craftsmen with their own tools looking for diversified work in a modern shop close to all transportation.

COLBORNE MFG. CO.
 MR. DUERKOOP
 157 W. DIVISION ST.
 MI 2-2430

LATHE OPERATORS

\$3.75 START
 Engine, setup and operate to blueprints. These are steady permanent positions for skilled journeymen craftsmen with their own tools looking for diversified work in a modern shop close to all transportation.

COLBORNE MFG. CO.
 MR. DUERKOOP
 157 W. DIVISION ST.
 MI 2-2430

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITAS SKAITYK! NAUJIENAS

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAJIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAI DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALIAIS BELL — REALTY

J. BACEVICIUS
 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
 • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
 • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą draudimą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
 2658 WEST 59th STREET
 PProspect 8-5454

MARQUETTE PARKE savininkas parduoda apyngai, vienos šeimos namą ant gražaus sklypo, apšildomas, apšildomas ir gėlių krūmai. Šildomas gazu. Potvynio kontrolė. Įrengtas rūšys. Apžiūrėti galima šeštadienį ir sekmadienį nuo 11 val. adresu: 7210 So. WHIPPLE ST. Tel. 477-5183

SAVININKAS PARDUODA 4 kamb. mūrinį Bungalow. Pilnas rūšys. Šildomas gazu. 2 mašinos garažas. 5217 So. LARAMIE

OPEN HOUSE
 16480 Community Hall Rd. Union Pier, Mich.
 Two sty. and part base. frame apt. bldg. having a 5 room with 3 bedrms. encl. porch, utility rm. & bath on first fl. 6 room with 3 bedrms. & bath on 2nd floor. Furnace ht. Oil bur. 175 x 220 ft. cor. lot on hard surfaced rd. Open for insp. from 1 to 5 P. M. Must be sold.
EDW. L. HRUDA
 Realtor
 New Buffalo, Mich.

MORINIS 14 METŲ. 3 miegami ir valgomasis. Prie 72nd St. ir Spaulding. Labai gerame stovy. Nebrangus. PR 8 - 6916

MARQUETTE PARKE 5 kamb. 21 metų mūrinis. Naujas gazo pečius. Naujai įrengtas rūšys. Graži vonia. Kabinėtų virtuvė. Labai šviesus. \$16,500. 778 - 6916

SAVININKAS PARDUODA 7 kamb. De Luxe, mūrinis "trilevel" rezidencija Palos Westgate, 6901 W. LINDEN DRIVE.

\$8,500 PILNA KAINA už šį gražų mūrą. 2 x 4 kamb., į pietus nuo 26-to ir Christiana. Tik \$130 taksu. \$1,000 imokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.
 LA 1-7038

BRICK 2 FLAT
 5 & 5 rooms. Plus 3 rooms in basement. Near 72nd & Richmond.
 Call Mrs. RITHNER
 Sunday
 HE 4-4300

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ. 4629 SO. WASHTEAW. Tel. 247-4581

5707 SO. LOOMIS
 2 butų, geltonu plytu, 35 metų senumo. 2 ir 5 kamb. Gazu šildymas. 2 mašinos garažas. \$19,000.
 Tel. 776-6407

BEAUTIFUL KITCHEN modernized brick bungalow with birch cabinet, built-in range, vanity, bath. New gas heat. Flood control. Garage. Near 65th — Fairfield.
MRS. RITHNER HALVORSEN CO.
 HE 4-4300

6 KAMBARIU MŪRINIS BUNGALOW Karštu vandeniu ir gazu šildomas. Pilnas rūšys. Plyteliu ir kabinėtų virtuvė ir vonia. Arti transportacijos ir mokyklų.
 4948 So. Komensky
 Tel. RE